
 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER L’AFFIDAMENTO DEL 

SERVIZIO DI POLIZZA COLLETTIVA DI RIMBORSO SPESE SANITARIE A 

FAVORE DEL PERSONALE CONTRATTUALIZZATO DELL’ALMA MATER 

STUDIORUM – UNIVERSITA’ DI BOLOGNA CON ADESIONE DEL NUCLEO 

FAMILIARE. CIG 988967412A. Provvedimento approvazione atti di gara  

 

IL DIRIGENTE 

VISTA              la determinazione del Dirigente dell’Area Appalti e Approvvigionamenti 

Repertorio n. Repertorio n. 928/2023, Prot n. 167560 del 21.6.2023 che ha 

disposto: 

                              - l’indizione di una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 D. lgs. 50/2016 

per l’affidamento servizio di polizza collettiva di rimborso spese sanitarie 

a favore del personale contrattualizzato dell’Alma Mater Studiorum – 

Università di Bologna, con adesione del nucleo familiare con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per l’importo massimo 

stimato di € 5.431.104,00 al netto del contributo di solidarietà.  

- l’approvazione dei criteri di selezione degli operatori economici e delle 

offerte e gli elementi essenziali del contratto individuati in premessa al 

medesimo atto;   

CONSIDERATA  la necessità, ex artt. 72, 73, 216 co. 11, del D. Lgs. n. 50/2016 e del D.M. 

Infrastrutture e Trasporti del 2.12.2016, di provvedere alla pubblicazione 

dell’avviso di gara sulla Gazzetta Ufficiale dell’Unione Europea, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito informatico del 

Ministero delle infrastrutture e dei trasporti, sul sito informatico presso 





 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

l’Osservatorio, sul portale di Ateneo nonché, per estratto, su quattro 

quotidiani, di cui due a diffusione nazionale e due a maggiore diffusione 

locale; 

CONSIDERATO  che la gara si svolgerà in modalità ASP (Application Service Provider) su 

piattaforma Consip, ai sensi e per gli effetti dell’art. 40, comma 2 e 58, 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo; 

VISTO      il provvedimento del Direttore Generale rep. n. 8054/2022, prot. n. 387024 

del 15.12.2022;  

DISPONE 

1. l’approvazione del Bando di gara, del Disciplinare e relativi allegati, autorizzando le 

eventuali modifiche non sostanziali che dovessero rendersi necessarie all’atto 

dell’inserimento di detti atti nella piattaforma CONSIP per lo svolgimento della gara 

telematica attraverso la piattaforma ASP; 

2. la pubblicazione del Bando e dell’avviso di gara con le modalità di cui agli artt. 72, 73, 

216 comma 11 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i., sulla Gazzetta Ufficiale Europea, sulla 

Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, sul sito informatico del Ministero delle 

infrastrutture e dei trasporti, sul sito internet dell’Università, e per estratto su quattro 

quotidiani, di cui due a diffusione nazionale e due a diffusione locale; 

3. che la dott.ssa Tamara Macagnino, Responsabile del Procedimento di gara e di stipula del 

contratto (provvedimento dirigenziale Rep. n. 674, prot. n. 22589 del 1.2.2021), agisca 

quale punto ordinante per gli effetti e funzioni della piattaforma telematica; 



 
 

ALMA MATER STUDIORUM  

UNIVERSITA DI BOLOGNA 
AREA APPALTI E APPROVVIGIONAMENTI 

 

 

4. l’autorizzazione della dott.ssa Tamara Macagnino a disporre le eventuali modifiche non 

sostanziali sulla procedura che si rendessero necessarie in seguito alla pubblicazione del 

Bando di gara. 

 

IL DIRIGENTE 

(Dott.ssa Paola Mandelli)  

 

Allegati: 

1. Testo del bando nel formato previsto per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

dell’Unione Europea; 

2. Testo del bando nel formato previsto per la pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale 

della Repubblica Italiana; 

3. Testo dell’avviso di bando per la pubblicazione sui giornali;  

4. Disciplinare e allegati (1. Domanda di partecipazione; 2. DGUE; 3. Dichiarazioni 

integrative al DGUE; 4. Schema di offerta tecnica);  

 

Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo Regionale per l'Emilia Romagna, sede di Bologna.  

 

 


		2023-06-21T12:31:02+0000
	Paola Mandelli




